Vide te ne contemnatis unum ex his pusillis. Quantum in vobis est nolite contemnere, sed per vestram salutem etiam illorum querite sanitatem.

Dico enim vobis : Quia angeli eorum in caelis, etc. Magna dignitas animarum, ut unaquaque habeat ab ortu nativitatis in custodiam sui angelum delegatum, unde legimus in Apocalypsi Joannis : Angelo Ephesi, Thianthiræ et angelo Philadelphior (Apoc. i, ii, iii), et

A angelis quatuor reliquarum Ecclesiarum scribe. Et Apostolus quoque præcepit velari in ecclesiis capita seminarum præpter angelos.

HEBDOMADA XX POST PENTECOST.

EPISTOLA BEATI PAULI APOSTOLI AD EPHESIOS, CAP. IV.

C Renovamini spiritu mentis vestre, et induite novum hominem, qui secundum Deum creatus est in justitia et sanctitate veritatis. Propter quod deponentes mendacium, loquimini veritatem uniusquisque cum proximo suo, quoniam sumus invicem membra. Irascimini et nolite peccare. Sol non occidat super iracundiam vestram. Nolite locundare diabolo. Qui furabatur, jam non furetur. Magis autem laboret operando manibus suis, quod bonum est, ut habeat unde retribuat necessitatibus patienti. »

Renovamini spiritu mentis vestre. (Ex Hieron.) Nec in sensu renovamur absque spiritu, nec spiritus absque sensu, sed renovamur conjuncte in spiritu sensus nostris, ut quomodo psallimus spiritu, psallimus et sensu, oramus spiritu, oremus et sensu, sic in spiritu sensus nostri renovemur, ut cum sensus mundus fuerit, atque purgatus, et ab omni macula sordide concretionis alienus, tuuc ei jungatur et spiritus, et ita quodam inter se unitatis gladium copulantur, ut nequaquam simplex spiritus, sed spiritus sensus esse dicatur.

C Et induite novum hominem. Id ipsum puto esse, quod in alio loco dicitur : Induite vos Christum Iesum. Iste quippe est novus homo, quo universi credentes debemus indui atque vestiri. Quid enim in homine qui a Salvatore nostro assumptus est non novum fuit? conceptus, nativitas, partus, infans, doctrina, vita, virtus, et ad extremum crux et passio, expoliantis in ea principatus, et contrarias fortitudines ostentui habentis, resurrectio quoque et ascensus ad celum. Qui igitur conversationem illius imitari potest, et universas in se exprimere virtutes, ut sit mansuetus sicut fuit ille mansuetus, et humilis corde, et ponat animam suam pro amicis suis, ut ille posuit pro oibis suis, verberatus non respondeat, maledictus non remaledicat, sed vincat in humilitate superbiam, iste induitus est novum hominem, et dicere cum Apostolo potest : Viro autem jam non ego, vivit autem in me Christus (Gal. ii).

Qui secundum Deum creatus est. Considerandum igitur, quia creatio atque conditio nunquam nisi in magnis operibus nominentur. Verbi causa, mundus creatus est, urbs condita est, ex quo animadversum istum novum hominem, qui juxta Deum in Christo creatus est magnum Dei opus esse, et engineer ultra ceteras creaturem, cum sic conditus esse dicatur, ut mundus et initium viarum Dei et in exordio elementorum omnium sit creatus.

In justitia et sanctitate, etc. Jesus ergo vere creatus est in justitia et sanctitate veritatis, quia Deus verus Dei veri filius est, et tota in illo regno atque justitia Dei veritate completa est.

Propter quod deponentes omne mendacium loqui- mina veritatem, etc. Non simpliciter, ut quidam putant, nec moraliter Apostolus præcepit, mendacio derelicto eum proximis veritatem loquendam. Alioquin si tantum cum proximis loquimur veritatem, quicunque non fuerit proximus audire dicunt mendacium. Quod quidem et in lege præceptum: *Non adulterabis uxorem proximi tui* (*Exod. xx.*). Si proximus tantum propinquus, vel amicus accipitur, adulteria in alienos jure promittit. Sed proximum vocal omnem hominem, qui ex eodem nobis cum parente generatus est.

Quoniam sumus invicem membra. Quod autem dicit: *Sumus invicem membra*, magis mihi videtur significare mysterium, et de his dicere, qui nolis fide et virtute sunt proximi. Membra quippe alterutrum non sunt, nisi fideles fidelium, et Christiani Christianorum. Ergo hoc jubet, ut unusquisque mystica quæque atque secreta, et ea quæ Dei veritate sunt plena loquatur cum proximo suo, et non det sanctum canibus, neque mittat margaritas suas ante portos, sed quicunque oleum habuerit veritatis, illos in thalamum sponsi cellarium et penum regis inducat.

Irascimini et nolite peccare. Duplex autem non solum apud nos, verum etiam apud philosophos ira nomen accipitur, vel cum, injury lacessiti, naturales stimulis concitamus, vel cum requiescente impetu et furore restincio, potest mens habere judicium, et nihilominus super eo qui putatur læsisse desiderat ultiōnem. Arbitror itaque de priori ira *nuac* dictum, et nobis, quasi hominibus esse concessum, ut ad indignæ alicujus rei faciem moveamur, tranquillitatemque mentis, velut lenis quædam aura, conturbet, nequaquam tamen intumescentes gurgitis furoris impetu sublevemur.

Sol non occidat super iracundium restraint. Si simpliciter hunc solem intelligimus, qui oculis carnis apicitur, peccamus, quando irascimur et occidente sole iracundia perseverat. Non peccamus autem, quando, verbi gratia, a prima hora usque ad undecimam irascentes, facimus quod indignatio, furor, ira, suggesteriat. Quo sensu nihil mihi videtur absurdius, quasi non queat quispiam ab ortu solis usque ad occasum in tanta scelera debacchari, quanta *tota vita sua non possit lacrymis expiare*. Aut non magis ira locum in die habeat, cum utique nox requiescit furoris, et succedente somno, etiam si irascimur, in diem iracundiam differamus. Quia igitur *versus sol sicut occidit super malos prophetas*, juxta illud quod scriptum est: *Occidit sol super prophetas vestros in meridie* (*Amos. viii.*), ita etiam super omnes occidit peccatores, nequaquam eis ortus sui lumen indulgens, præcipit nunc Apostolus, ne talia faciamus furore superati, per quæ nobis sol occidat, et principale cordis tenebris involvatur. Quidam putant sic accipendum hoc esse simpliciter, quomodo et illud quarti psalmi, unde et ipsum summum videtur: *Quæ dicitis in cordibus vestris, et in tubilibus vestris compungimini* (*Psalm. vii.*), id est, que-